PORTARIA Nº 220/GP/2025                                                                                                                           De 01 de Julho de 2025.

“Concede Férias e Licença Prêmio à Servidores e
dá outras providências”.

ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do Araguaia/MT, no uso de suas atribuições
legais,

R E S O L V E:

Art. 1º - Efetuar o pagamento de 1/3 de Férias, para os Servidores abaixo relacionados, conforme Art.
4 e Art. 55 da Lei Municipal 534/2009; Art. 72, Art. 77 e Art. 79 da Lei Municipal n° 295/2001; Art. 78 da Lei Municipal
296/2001; Lei Municipal nº 989/2021; e Art. 129 do Decreto-Lei nº. 5.452 de 01/05/1943 da CLT para servidores
temporários:

Mat. Servidor Cargo Período Aquisitivo
Período de

 Gozo/ Conversão

1081 Adma Soares de Souza Padilha Professora 2025
07/07/2025 a
21/07/2025

G
15 dias

1727 Agnaldo Barbosa Pinto
Téc. em Saneamento e Meio

Ambiente
2024/2025

01/08/2025 A
20/08/2025

CP
10 dias

1685 Alvarindo Carvalho Neto Operador de ETA 2024/2025 - CT

1118 Antônio Carlos Campos Linhares Professor 2025
07/07/2025 a
21/07/2025

G
15 dias

103
Arnoudh Rodrigues Pinheiro de
Souza

Professor 2025
07/07/2025 a
21/07/2025

G
15 dias

1684 Claycson Moreira Queiroz Motorista 2024/2025 - CT

14 Elizene Maracaipes de O. Moura Téc. Adm. Educ. 2024/2025 - CT

78 Fulvia Domingos Correa Professora 2025
07/07/2025 a
21/07/2025

G
15 dias

1126 Ivan da Silva Lima Ag. de Endemias 2023/2024
04/08/2025 a
02/09/2025

G
30 dias

1855 Janderson Fontoura da Silva Office Boy 2024/2025
15/07/2025 a
24/07/2025

CP
20 dias

G 10
dias

1080 Josélia da Silva Moura Professora 2025
07/07/2025 a
21/07/2025

G
15 dias

1769 Kelly Cristina Pereira Assistente Social 2024/2025
01/08/2025 a
30/08/2025

G
30 dias

1703 Luciana Rodrigues de Souza Agente Ambiental 2024/2025 - CT

2314 Lusiangela Soares da Silva
Gerente de Educação em

Saúde
2023/2024 - CT

2360 Marcella Vasconcelos Rossi
Coordenador(a) Municipal

do PBF na Saúde
2024/2025 - CT

1550 Miriam Moreira da Silva Professora 2025
07/07/2025 a
21/07/2025

G
15 dias

7585 Norely Sousa Neres Professora 2024/2025
23/12/2024 a
22/01/2025

G
30 dias

1553 Palmira Roberta Felix Professora 2025
07/07/2025 a
21/07/2025

G
15 dias

1127 Patrícia Oliveira Coelho Professora 2025
07/07/2025 a
21/07/2025

G
15 dias

1777 Rosilene Tavares das Neves Gari 2022/2023
01/08/2025 a
30/08/2025

G
30 dias

2367 Samara Oliveira Andrade
Gerente de Vigilância em

Saúde Pública
2024/2025 - CT

1443 Silvanei Nogueira Carvalho Guarda 2024/2025 - CT

76 Valdete de Sousa Vieira Téc Enfermagem 2023/2024
04/08/2025 a
02/09/2025

G
30 dias

1078 Viane Matos da Silva Professora 2025
07/07/2025 a
21/07/2025

G
15 dias

1079 Welma Moraes de Santana Professora 2025
07/07/2025 a
21/07/2025

G
15 dias

G – Gozo; CP – Conversão Parcial; CT – Conversão Total; GF – Gozo Fracionado

Art. 2º - Conceder Licença-Prêmio, a ser paga para os Servidores abaixo relacionados, conforme Lei
Municipal nº 366/2004, e letra “b” do Art. 93 da Lei Orgânica do Município:

Mat. Servidor Cargo Período Aquisitivo
Período de

Gozo/ Conversão

1724 Luciana Neves e Silva Advogada 2017/2022 28/07 a 01/08/2025
G

05 dias

1034
Maria Cristina Ribeiro de
Oliveira

Agente Com. De
Saúde

2017/2022
14/07/2025 a
28/07/2025

G
15 dias

1725 Rodrigo Moraes de Gusmão Médico 2012/2017
04/08/2025 a
02/09/2025

G
30 dias

* G – Gozo; C – Conversão; GF – Gozo Fracionado.

 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em
contrário.

Pontal do Araguaia, 01 de Julho de 2025.

                             ADELCINO FRANCISCO LOPO
                                                                          Prefeito Municipal

		2025-07-01T10:36:16-0300
	ADELCINO FRANCISCO LOPO:39564487153